
 

 
 
 
Besluitnummer: 2021/53 

 

Onderwerp: Verkeersbesluit van de directeur CNB tot het instellen van een invaarverbod 
voor het scheepvaartverkeer van een werkgebied gelegen aan de achterzijde van het 
Centraal Station en steiger 14 op het Afgesloten IJ. 

 

De directeur van het Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied, 

Gelet op: 

-de artikelen 3, 4, 5 en 7 van de Scheepvaartverkeerswet alsmede bijlage 7 van het 
Binnenvaartpolitiereglement en het Besluit mandaat nautische rijkstaken 
Noordzeekanaalgebied 2013. 

Overwegende dat: 

-In het gebied dat is gelegen aan de achterzijde van het Centraal Station, ter hoogte van 
steiger 14 van het Afgesloten IJ,  zullen vanaf 17 januari 2022 werkzaamheden plaatsvinden 
voor een uitbreiding van steiger 14 en de verwijdering van een fietsenstalling aan de 
binnenzijde van steiger 14.    

-Het aangewezen gebied (zie tekening N0637_V01, uitbreiding werkgebied IJboulevard) 
uitsluitend toegankelijk zal zijn voor schepen die hier werkzaamheden moeten verrichten ten 
behoeve van de genoemde infrastructurele werken en voor de veerponten van het GVB die 
vanuit de pontfuik een veerpontverbinding onderhouden. 

Besluit : 

-Het gebied van het Afgesloten IJ dat gelegen is aan de achterzijde van het Centraal Station  
aan te wijzen als werkgebied (zie tekening ) , met ingang van 17 januari 2022 tot eind juni 
2022 of zoveel eerder als de werkzaamheden zijn beëindigd.  

-De bijzondere markering met het topteken A1 , bijlage 7 van het 
Binnenvaartpolitiereglement zal de grens van het werkgebied aangeven. 

-Het aangewezen gebied (zie overzichtskaart werkgebied) is uitsluitend toegankelijk voor 
schepen die werkzaamheden verrichten ten behoeve van de genoemd infrastructurele 
werken voor de aanpassingen van steiger 14 en het verwijderen het fietsenplatform aan de 
binnenzijde van steiger 14 en voor de veerponten van het GVB die vanuit de pontfuik een 
pontverbinding onderhouden. 



 

 

Datum: 

24 december 2021 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

namens deze, de directeur Centraal Nautisch Beheer Noorzeekanaalgebied 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tekening werkgebied  

 


